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หมวด 6

1 อธิบายวิธีการจัดทำข้อกำหนดที่สำคัญของบริการและกระบวนการ
2 อธิบายวิธีการออกแบบหลักสูตร บริการและกระบวนการ
3 อธิบายวิธีการปฏิบัติการเพื่อให้เป็นไปตามข้อกำหนดที่สำคัญ
4 อธิบายวิธีการปรับปรุงกระบวนการทำงาน
5 อธิบายวิธีการจัดการต้นทุน ประสิทธิภาพ ประสิทธิผล การปฏิบัติการ
6 อธิบายวิธีการจัดการเครือข่ายอุปทาน
7 อธิบายวิธีการจัดการความปลอดภัยและภาวะฉุกเฉิน
8 อธิบายวิธีการจัดการความเสี่ยง

WS 1 การจัดทำข้อกำหนดที่สำคัญ

คำชี้แจง หน่วยงานจัดการศึกษา จำแนกตามพันธกิจ
 หน่วยงานสนับสนุน จำแนกตามบริการหลัก

WS: บริการ/ข้อกำหนดที่สำคัญ/ตัววัด
	บริการ
	ผู้รับบริการ/ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย
	ความต้องการ
	ข้อกำหนด
	ตัววัด

	1. การจัดการเรียนการสอน
	1. 
	1. 
2.
3.
	1.
2.
3.
	1. 
2. 
3. 

	
	2.
	1. 
2.
3.
	1.
2.
3.
	1
2
3

	
	กฎหมายที่เกี่ยวข้อง /ทิศทางนโยบาย /เทคโนโลยี
1.


	
1.
2.
3.
	
1.
2.
3.

	2. วิจัย
	1. 
	1. 
2. 

	1.
2.
3.
	1. 
2. 
3.

	
	2. 
	1. 
2. 
3.
	1..
2.
3.
	1. 
2. 
3. 

	
	กฎหมายที่เกี่ยวข้อง
1. 


	
1.
2.
3.
	
1. 
2.
3.

	3. บริการวิชาการ
	1. 
	1. 
2.
3.
	1.
2.
3.

	
	2. 
	1. 
2.
3.
	1.
2.
3.

	
	กฎหมายที่เกี่ยวข้อง /ทิศทางนโยบาย /เทคโนโลยี
1.


	
1.
2.
3.
	
1.
2.
3.

	4. ทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม
	1. 
	1. 
2.
3.
	1.
2.
3.

	
	2. 
	1. 
2.
3.
	1.
2.
3.

	
	กฎหมายที่เกี่ยวข้อง /ทิศทางนโยบาย /เทคโนโลยี
1.


	
1.
2.
3.
	
1.
2.
3.






WS 2 ออกแบบกระบวนการตามพันธกิจ

คำชี้แจง หน่วยงานจัดการศึกษา จำแนกตามพันธกิจ
 หน่วยงานสนับสนุน จำแนกตามบริการหลัก

WS: กระบวนการจัดการเรียนการสอน

	บริการ
(จาก prework 1)
	ข้อกำหนดบริการ 
(จาก prework 1)
	กระบวนการหลัก
	กิจกรรม
	ข้อกำหนดกระบวนการหลัก 
	ตัววัดกระบวนการหลัก 
	ตัววัดผลลัพธ์ 
(จาก prework 1)

	จัดการศึกษา
	การได้งานทำ
	พัฒนาหลักสูตร

	1….
2….
3….
	
	
	ร้อยละการได้งานทำ

	
	
	รับเข้า
	
	
	
	

	
	
	การเรียนการสอน
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	




WS: กระบวนการวิจัย

	บริการ
(จาก prework 1)
	ข้อกำหนดบริการ 
(จาก prework 1)
	กระบวนการหลัก
	กิจกรรม
	ข้อกำหนดกระบวนการหลัก 
	ตัววัดกระบวนการหลัก 
	ตัววัดผลลัพธ์ 
(จาก prework 1)

	วิจัย
	
	
	1….
2….
3….
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	




WS: กระบวนการบริการวิชาการ

	บริการ
(จาก prework 1)
	ข้อกำหนดบริการ 
(จาก prework 1)
	กระบวนการหลัก
	กิจกรรม
	ข้อกำหนดกระบวนการหลัก 
	ตัววัดกระบวนการหลัก 
	ตัววัดผลลัพธ์ 
(จาก prework 1)

	บริการวิชาการ
	
	
	1….
2….
3….
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	





WS: กระบวนการทำนุบำรุงศิลปและวัฒนธรรม

	บริการ
(จาก prework 1)
	ข้อกำหนดบริการ 
(จาก prework 1)
	กระบวนการหลัก
	กิจกรรม
	ข้อกำหนดกระบวนการหลัก 
	ตัววัดกระบวนการหลัก 
	ตัววัดผลลัพธ์ 
(จาก prework 1)

	ทำนุบำรุงศิลปและวัฒนธรรม
	
	
	1….
2….
3….
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	





 WS 3 แบบฟอร์มแผนปรับปรุงกระบวนการ
 
คำชี้แจง    1. วิเคราะห์ผลตัวชี้วัดผลลัพธ์และกระบวนการที่ยังไม่บรรลุ
	2. จัดลำดับความสำคัญเร่งด่วนที่ต้องการปรับปรุง
	3. นำมาจัดทำแผนปรับปรุง

1. เรื่องสำคัญที่ต้องการปรับปรุง	
2. สภาพและผลการดำเนินการปัจจุบัน
	
	
	
3. การวิเคราะห์สาเหตุ
	
	
	
4. แผนดำเนินการ
	ขั้นตอนการดำเนินงาน
	ผู้รับผิดชอบ
	ช่วงเวลาการดำเนินงาน

	
	
	

	
	
	



5. เป้าหมายของการปรับปรุง (ระบุตัวชี้วัดความสำเร็จของการดำเนินการเมื่อปรับปรุงแล้ว)
	
	
	
6. ผลการปรับปรุง (ถ้ามี) 
	
	
	

หมายเหตุ   แบบฟอร์มนี้ใช้สำหรับการปรับปรุง 1 เรื่อง หากคณะมีเรื่องที่ต้องการปรับปรุงมากกว่า 1 เรื่อง ให้ทำเพิ่ม	





